ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO – COMARCA DE ANITA GARIBALDI/SC

 PORTARIA Nº 42/2023

O Dra. HELENA VONSOVICZ ZEGLIN Juíza de
Direito e Diretora do Foro da Comarca de Anita
Garibaldi, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais e,

 Considerando as fortes chuvas que atingiram o
município de Abdon Batista e que a Escrivania de Paz do Município encontra-se
alagada;

 Considerando a previsão de chuvas volumosas para
as próximas horas;

 Considerando o disposto no art. 94-A, do Código de
Normas da Corregedoria- Geral da Justiça;

 R E S O L V E:

SUSPENDER o expediente da Escrivania de Paz do
Município de Abdon Batista/SC nos dias 16 e 17 de novembro de 2023;

Comunique-se a serventia.
Afixe-se em local acessível ao público e na sede da

serventia envolvida.
Insira no Sistema de Cadastro do Extrajudicial

 Anita Garibaldi, 16 de novembro de 2.023.

Helena Vonsovicz Zeglin
Juíza de Direito

HELENA VONSOVICZ
ZEGLIN:0555247198
9

Assinado de forma digital por
HELENA VONSOVICZ
ZEGLIN:05552471989
Dados: 2023.11.16 15:39:38
-03'00'